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چهار‌شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۴
۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۷۳

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 فلسطین؛ از مسئله جهان اسلام تا مسئله دنیا
 محسن مقصودی: »دو سال پیش فلسطین جزو بیست مسئله افکار 
عمومی دنیا هم نبود. ۷ اکتبر‌ و طولان‌الاقصی حقانیت فلسطین را به 
مسئله اول نه جهان اسلام بلکه تمام دنیا تبدیل کرد. یحیی سنوار، یحیای 
فلسطین و آزادگان جهان شد. این شاید مهم‌ترین حماسه کربلایی قرن 

حاضر باشد، آخرین تلاش‌ها برای احیای انسانیت...«.
 معجزه 7 اکتبر

 علی بهادری جهرمی: »٧ اکتبر است؛ جوانان غزه با طوفان‌الاقصی بدون 
حمایت موردانتظار جهان اسام طی ٢ سال مشروعیت صهیون‌ها را در 
دنیا زائل کردند؛ میلیون‌ها آمریکایی و اروپایی را بیدار کردند و به میدان 
حمایت از مقاومت آوردند. اگر دیگران هم به تکلیف خود عمل کرده بودند، 

امروز وضعیت ده‌ها برابر بهتر بود.«
  عصیان مقدس

 احسان صالحی: »»اندازه دهنت شعار بده« برای رام و تحت استعمار 
نگه‌داشتن قربانی هیچ جمله‌ای به این اندازه کار نمی‌کند. تو که زورت 
نمی‌رسد پس سر جایت بنشین و مرگ تدریجی‌ات را تماشا کن. ۷ اکتبر 
عصیان مقدس در مقابل عادی‌سازی چرخه ظلم و استعمار بود. موفق هم 

شد؛ امروز غیرعادی‌ترین موجود دنیا اسرائیل است!«
 حال بدِ آمریکا

 امیرعلی ابوالفتح: »خزانه دولت آمریکا خالی؛ فعالیت دولت فدرال آمریکا 
تعطیل؛ برخی فرمانداران و شهرداران مشغول نافرمانی؛ دولت فدرال در 
آستانه توسل به »قانون شورش«؛ نگرانی از وقوع جنگ داخلی؛ حال این 

روزهای آمریکا بد است، بدتر هم خواهد شد.«
 کسی که نقشه‌های اسرائیل را به باد داد

 حسین هرندی در سالگرد عملیات بزرگ 7 اکتبر، با انتشار تصویری 
از شهید یحیی سنوار نوشت: »او همه نقشه‌های اسرائیل را بر باد داد!«

 از گفت‌وگوی تمدن‌ها تا تمرین خلبان‌ها!
 کاربری در واکنش به حرف‌های ترامپ درباره تمرین 22ساله خلبانان 
آمریکا برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، نوشت: »طی این ٢٢ سال 
که ما ایرانی‌ها دنبال تنش‌زدایی بودیم و شعار گفت‌وگوی تمدن‌ها می‌دادیم 
و دنبال مذاکره بازی و برجام بودیم و توهم سرمایه‌گذاری آمریکا در ایران 

رو داشتیم، آمریکا داشته حمله به ایران رو تمرین می‌کرده!«
 نظم جدید جهانی

 حسام‌الدین برومند: »استقلال ملی در جان ایران نهادینه شده است و 
روحیه استقلال‌خواهی ایرانیان یک الگوی قدرت‌ساز است. در پیچ پرشتاب 
تحولات نظم جدید جهانی هستیم و باید بیش از پیش به مؤلفه‌های قدرت 

و امنیت بپردازیم.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مدارس شناور، آموزش را در برابر 
پابرجا  بنگلادش  مکرر  سیلاب‌های 

نگه می‌دارند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما 
به نقل از خبرگزاری رویترز، در منطقه 
چالان‌بیل در بنگلادش، که به‌طور مکرر 

شاهد جاری شدن سیل است، مدارس شناور بر روی قایق‌ها دسترسی 
به آموزش ابتدائی را برای هزاران کودکی که هر سال در اثر سیلاب، 

راهی برای رفتن به مدرسه ندارند، متحول کرده‌اند.
این مدارس قایقی که با انرژی خورشیدی کار می‌کنند، از سوی 
سازمان غیرانتفاعی »شیدهولای سوانیروار سانگستا« اداره می‌شوند 
و از روستایی به روستای دیگر حرکت کرده و در طول سال آموزش 
بدون وقفه ارائه می‌دهند؛ حتی در فصل باران‌های موسمی که مدارس 

سنتی به‌دلیل قطع ارتباط تعطیل می‌شوند.
در روستای بانگورا، سافیکول اسلام ۱۰ساله یکی از بیش از دوهزار 
و ۲۰۰ دانش‌آموز ثبت‌نام‌شده در ۲۶ مدرسه قایق سراسر این منطقه 
است. او و دوستانش که در روستا‌های به زیر آب رفته پراکنده‌اند، با 
این سیستم نوآورانه که قایق را به کلاس درس سیار تبدیل کرده، 

گرد هم می‌آیند.
این مدل مدرسه شناور که از سوی محمد رضوان بنیان‌گذاری 
شده- و خود او در چالان بیل متولد و بزرگ شده- توجه جهانیان را 
جلب کرده و در کشور‌های دیگری، چون نیجریه، فیلیپین و کامبوج 
نیز اجرا شده است. از اوایل دهه دو هزار تاکنون، بیش از ۲۲هزار و 
۵۰۰ نفر از این مدارس فارغ‌التحصیل شده‌اند که بسیاری از آنها وارد 
تحصیلات عالی و حرفه‌های تخصصی شده‌اند. این طرح به خانواده‌ها 
کمک کرده از فقر رهایی یابند. با وجود چالش‌های ناشی از سیلاب‌ها 
و دورافتاده بودن مناطق، معلمان فداکاری همانند سکینه خاتون 
که ۱۳ سال در مدرسه شناور تدریس کرده، اطمینان می‌دهند که 
برگزاری این کلاس‌ها هرگز متوقف نشوند. او می‌گوید: »ما هیچ‌وقت 

تعطیل نمی‌کنیم، به همین دلیل والدین عاشق مدرسه ما هستند.«
این تلاش پیشگامانه نه‌تنها آموزش را شناور نگه می‌دارد، بلکه 
تغییرات بلندمدت ایجاد کرده و نمونه بارزی از تاب‌آوری جوامع 

آسیب‌پذیر اقلیمی بنگلادش را به نمایش می‌گذارد.
این ابتکار نوآورانه امسال برای جایزه »کنفوسیوس یونسکو« در 
حوزه سوادآموزی نامزد شده است؛ جایزه‌ای که به دستاورد‌های برجسته 

در آموزش، به‌ویژه در سوادآموزی مناطق روستایی، اختصاص دارد.
برای بسیاری از خانواده‌ها، این مدارس شناور شریان حیاتی نسل 

آینده‌اند.

ابتکار
 مدارس 

قایقی

بنگلادش

کردند  اعلام  دیروز  محلی  منابع 
بیش از ۲۰۰ کوهنورد که در نزدیکی 
جبهه شرقی کوه اورست در تبت به 
دلیل برف سنگین و کولاک گرفتار 

شده بودند، در حال تخلیه هستند.
به گزارش ایسنا، یک شاهد عینی که 
مجاز به صحبت با رسانه‌ها در این مورد نبود و نخواست نامش فاش 
شود، گفت که تخلیه از روز دوشنبه آغاز شده و باید تا سه‌شنبه 

تکمیل شود.
با این حال دولت منطقه‌ای تبت هیچ اظهارنظری در مورد تخلیه 

منطقه نداشته است.
پیش از این، حدود ۳۵۰ کوهنورد دیگر که در دره دورافتاده 
»کارما« در تبت گرفتار کولاک شده بودند، توسط امدادگران محلی 

به مکان امنی هدایت شده بودند.
به گزارش »شبکه خبری سنگاپوری CNA«، »اریک ون«، ۴۱ساله 
که روز یکشنبه از دره خارج شد، گفت: ما احتمالاً حدود ۱۸ یا ۱۹ 

کیلومتر پیاده‌روی کردیم که بیشتر آن از میان برف سنگین بود.

تخلیه 
کوهنوردان گرفتار 

در »اورست«

تبت

آگهی مزایده اموال غیر منقول( مورد وثیقه(
پرونده اجرائی به کلاسه ۱۴۰۴۰۰۲۰۵ به استناد سند رهنی ۴۹۶۳۳ مورخ 1402/8/4 
دفتر اسناد رسمی شماره ۱۶ اراک در قبال مبلغ 20/983/331/514 ریال اعم از 
اصل طلب‌،خسارت دیر کرد و سایر هزینه -موضوع طلب بانک کشاورزی استان 
مرکزی- تا مورخ 1404/7/28 )روز مزایده (و مبلغ 1/045/666/576 ریال نیم عشر 
اجرائی تشکیل و اجرائیه به رضا کمالی مصلح آبادی فراهانی )وام گیرنده( و مرتضی 
خوشدونی فراهانی )راهن( در تاریخ 1404/5/8 ابلاغ و رعایت ماده ۱۱۱ آئین نامه 
اجرا نیز گردیده است مورد وثیقه سند رهنی و مورد مزایده عبارت است از: همگی و 
تمامت ششدانگ یک قطعه خانه وضعیت خاص طلق به پلاک ثبتی ۱۲۲۲ فرعی از 
۱۴ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۳۶۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۲۳ واقع در بخش 
۰۲ ناحیه ۹۹ حوزه ثبت ملک منطقه دو اراک استان مرکزی به مساحت ۲۰۰ متر 
مربع ملکی مرتضی خوشدونی فراهانی با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ به‌عنوان مالک 
شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۳۶۲۵۶ تاریخ 1397/02/02 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۵۷۷۷۹۸ سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۰۵۰۰۱۰۱۴۲۷۴ ثبت گردیده است. به حدود: شمالا: پی است 
بطول )۰۰ / ۱۰( ده متر به کوچه ۸ متری شرقا:پی است بطول )20/00( بیست متر به 
قطعه بیست و دو تفکیکی جنوبا:پی است بطول )۰۰ / ۱۰( ده متر به قطعه سی وشش 

تفکیکی غربا:پی است بطول )۰۰ / ۲۰( بیست متر به قطعه بیست و چهار تفکیکی 
مشخصات ثبتی و اعیانی ملک طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری مورخ 
1404/5/27: ملک ششدانگ عرصه و اعیان عمارت پلاک ثبتی ۱۲۲۲ فرعی از ۱۴ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۶۱ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۲۳ تفکیکی واقع در 
ناحیه دو محومه بخش دو حوزه ثبت اراک به مساحت عرصه ۲۰۰ متر مربع طبق 
سند رسمی با حدود مشخصات سند که در مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۸ به ثبت رسیده و ورقه 
مالکیت شماره ۵۷۷۷۹۸ الف ۹۸ به نام آقای مرتضی خوشدونی فراهانی فرزند محمد 
صادر گردیده است. بر اساس گواهی پایان کار شماره ۴۴۳۹ مورخ ۱۳۸۳/۷/۱ ملک 
دارای اعیانی به مساحت ۳۶۰ متر مربع در دو طبقه مسکونی و پیلوت به صورت 
نیمه اسکلت و سقف طاق ضربی و نمای سنگ که در هنگام بازدید طبقه پیلوت 
شامل پارکینگ و یک واحد با بهره‌برداری مسکونی با پذیرایی و یک اتاق و آشپزخانه 
و سرویسهای بهداشتی مستقل، دو طبقه دیگر هر یک شامل پذیرایی و دو اتاق و 
آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی مستقل و ملک دارای انشعابات آب و برق و گاز 
می‌باشد. با توجه به اظهارات ذينفع هر سه طبقه به صورت اجاره مورد بهره‌برداری 
مستاجرین می‌باشد و در این خصوص و میزان اجاره هر یک هیچ‌گونه مدارکی به 

اینجانب ارائه نگردید. 
با توجه به توضیحات و موارد فوق و موقعیت محلی و مساحت عرصه و اعیان و 
عمر ساختمان و مصالح مصرفی و انشعابات و کاربری طبقات و پیلوت و در نظر 
داشتن سایر جهات مؤثر در ارزیابی، ارزش ششدانگ پلاک ثبتی 14/1222 قطعه 
 ۲۳ تفکیکی واقع در ناحیه دو حومه بخش دو حوزه ثبت اراک جمعاً به مبلغ 
000 / 000 / 000 / 148ریال معادل چهارده میلیارد و هشتصد میلیون تومان 
به‌عنوان قیمت پایه مزایده تعیین و پیشنهاد میگردد و ۶ دانگ پلاک فوق در قبال 
طلب بانک و سایر هزینه‌ها و نیم عشر اجرائی در روز دوشنبه 1404/7/28 از ساعت ۹ 
صبح الی ۱۲ ظهر در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده فروش میرسد و مزایده 
از مبلغ ۱۴۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال معادل چهارده میلیارد و هشتصد میلیون تومان 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریداران فروخته خواهد شد. شرکت 
در مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده ۱۳۶ شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی 
وی در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. همچنین خریدار می‌تواند قبل از برگزاری 
مزایده از ملک موصوف واقع در اراک- خیابان هیکو- خیابان ابو ریحان- کوچه لاله 
۵- کد پستی ۳۸۱۸۸۱۹۵۷۸ پلاک ۱۰ شهرداری دیدن نماید کلیه بدهی‌ها و سایر 
هزینه‌های انتقال به عهده خریدار میباشد و میزان بدهیهای مذکور مشخص نیست 
و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حساب دارایی و عوارض شهرداری است و 
چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی 
در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد شد. ضمنا ملک مورد وثیقه فاقد بیمه 

می‌باشد.
تاریخ انتشار: 1404/7/16 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اراک -منصوری 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم(
شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه صنعتی امیرکبیر

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی مسکن دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر می رساند مجمع عمومی فوق‌العاده )نوبت سوم( این شرکت در روز دوشنبه 
1404/07/28 ساعت 10 الی 12 در محل سالن آمفی تئاتر دانشگاه برگزار می شود. 
لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می گردد، شخصاً یا وکالتاً در جلسه مذکور حضور 

بهم رسانند.
دستور جلسه:

1- تمدید مدت زمان فعالیت شرکت تعاونی
2- طرح و تصویب اساسنامه جدید

* ضمناً به اطلاع می رساند با توجه به ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، 
تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو، تنها یک رای خواهد 
بود. همچنین اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ 1404/07/26 در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و 

تائید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند.
هیئت مدیره تعاونی مسکن
دانشگاه صنعتی امیرکبیر

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده 
شرکت شیشه خزر )در حال تصفیه(

 بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شیشه خزر 
)در حال تصفیه ( به شماره ثبت ۸۶۹۶۲ و شناسه ملی 
۱۰۱۰۱۳۱۳۸۷۸ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق‌العاده که در تاریخ 29 / 7 / 1404 
راس ساعت ۱۰ صبح در محل دفتر شرکت لعاب مشهد‌، 
واقع در مشهد- کیلومتر ۱۲ بزرگراه اسیایی- نبش 
کوچه فرش مشهد کد پستی ۹۳۵۷۱۸۴۳۸۸ برگزار 

می‌گردد حضور به‌هم رسانید.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده:

 ۱- قرائت گزارش مدیر تصفیه درخصوص اقدامات 
انجام شده در طول مدت تصدی

۲-  تمدید مدیر تصفیه
مدیر تصفیه- علیرضا قربانزاده

))آگهي ابلاغ رأي قابل پژوهش((
آقای مهدی علی محمدی، فرزند علی، دارای شماره 
ملی)1817366505( از کارمندان رسمی-آزمایشی شركت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوائی ایران، به استناد رأي قابل پژوهش 
شماره)436( تاریخ 1404/5/18هیئت بدوی رسیدگی به 
تخلفات اداری کارمندان شرکت فرودگاهها و ناوبری هوائی 
ایران، به مجازات ))بازخریدی خدمت مشارالیه ازدستگاه متبوع 
با پرداخت 45روز حقوق مبنای مربوط درقبال هرسال خدمت((، 
منطبق با بند))ی(( ماده)9(قانون رسیدگی به تخلفات اداری 
محکوم گردیده اید؛ لذا‌، با استناد به نامه شماره 1310/3345/م 
مورخ 1404/7/6 اداره کل کنترل ترافیک هوائی مبنی بر عدم 
دسترسی به شما و باتوجه به قابل تجدیدنظر بودن رأی مذکور، 
درصورت اعتراض، مقتضي است حداکثر ظرف مدت )30( روز از 
تاريخ انتشاراين آگهي، شخصاً یا ازطریق وکیل و نماینده قانونی 
)با دردست داشتن وکالت نامه معتبراز دفاتر اسناد رسمی که موید 
دارابودن سمت درهیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری باشد(، 
ضمن مراجعه به دفتر این اداره کل به نشاني زیر، درخواست 
تجدیدنظرخود را به انضمام مدارک لازم تسلیم نمايید؛ درغیر این 
صورت به استناد تبصره)1(ماده)4( قانون یادشده، رأی موصوف از 
تاریخ انقضای مهلت مقرر، لازم الاجرا بوده‌، لیکن پس ازآن ظرف 
مدت سه ماه‌، قابل اعتراض در دیوان عدالت اداری خواهد بود. 

ضمناً اين آگهي در كي نوبت انتشار می یابد. 
نشاني: تهران‌، فرودگاه مهرآباد، بلوار معراج، ساختمان ستادی 

شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوائی ایران طبقه اول 

شناسه آگهی:۲۰۱۸۸۲۷م‌الف:۲۵۴۱

اداره كل منابع انسانی وتشکیلات

کیهان بررسی می‌کند

خسارت‌های سیاسی‌شدن انتخابات سازمان نظام پزشکی

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در زمینه 
 پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری به حدود 
۱۵ بانک اخطار و گزارش هشداری دادیم و اگر به 
تکلیف خود عمل نکنند، تحت عنوان ترک فعل با آنها 

برخورد می‌شود.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، ذبیح‌الله خداییان در 
نشست خبری به مناسبت چهل‌وچهارمین سالگرد تأسیس 
سازمان بازرسی کل کشور، با تشریح نقش و جایگاه سازمان 
بازرسی در نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرائی و مبارزه با 
فساد، به تبیین دستاورد‌ها و برنامه‌های این سازمان پرداخت.

خداییان رئیس در این نشست در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه با توجه به افزایش نارضایتی مردم از روند طولانی 
پرداخت تسهیلات بانکی سازمان بازرسی از حوزه نظارتی در 
راستای بررسی وظایف بانک‌ها در این حوزه چه اقداماتی 
را انجام داده است، اظهار داشت: هر سال مجلس شورای 
اسلامی تکالیفی را برعهده بانک‌ها قرار می‌دهد تا تسهیلاتی 
مانند تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و مسکن را به مردم 
پرداخت کنند. با این حال، گاهی این تکالیف فراتر از توان 
بانک‌ها است که منجر به اضافه برداشت از بانک مرکزی 
می‌شود؛ بنابراین در درجه اول زمانی که دولت یا مجلس 
می‌خواهد تکلیفی را برعهده بانک‌ها بگذارد باید ظرفیت 
منابع بانک‌ها را نیز مدنظر قرار دهد در غیر این صورت با 

اضافه برداشت از بانک مرکزی مواجه می‌شود.
وی افزود: پس از تصویب قانون، بانک‌ها مکلف به اجرای 
آن هستند و نظارت بر اجرای صحیح این قوانین از وظایف 
اصلی سازمان بازرسی است. در زمینه پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری، در سال جاری به حدود ۱۵ بانک اخطار 
و گزارش هشداری دادیم و اگر به تکلف خود عمل نکنند 
تحت عنوان ترک فعل با آنها برخورد می‌شود. از ابتدای 
سال ۱۴۰۴ تا ۱۳ مهرماه ۱۴۰۴، ۱۰۹هزار میلیارد تومان 
تسهیلات ازدواج به ۳۲۵هزار و ۲۳۰ نفر پرداخت شده است، 
هرچند تعداد متقاضیان به بیش از ۴۷۴هزار نفر می‌رسد که 
نشان‌دهنده وجود صف انتظار برای دریافت تسهیلات است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور بیان داشت: در بخش 
تسهیلات فرزندآوری نیز، ۲۴هزار میلیارد تومان تاکنون 
به ۲۶۵هزار نفر پرداخت انجام شده، در حالی که بیش 
از ۵۳۶هزار نفر در صف انتظار هستند. برای کاهش زمان 

انتظار، بانک مرکزی باید منابع بیشتری اختصاص دهد.
خداییان ادامه داد: از دیگر اقدامات مهم سازمان بازرسی 
در سال گذشته، ورود به موضوع مسدود شدن سپرده‌های 
مردم به عنوان شرط دریافت وام بوده است که منجر به 
آزادسازی حدود ۱۵هزار میلیارد تومان از تسهیلات مردم 
برای بیش از ۳۰۰هزار نفر شده است. همچنین در حوزه 
تسهیلات مسکن، بانک‌ها همچنان در تحقق تکالیف قانونی 

خود عقب هستند هرچند برخی مشکلات و دلایل از سوی 
بانک‌ها مطرح شده است، اما سازمان بازرسی بر اجرای کامل 

تکالیف قانونی تاکید دارد.
 افزایش ۱۴۰ درصدی تسهیلات پرداختی ازدواج 

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه دستگاه‌های اجرائی 
در قانون جوانی جمعیت چه ترک فعل‌هایی انجام داده‌اند، 
گفت: قانون جوانی جمعیت بر اساس ضرورتی که در جامعه 
وجود دارد توسط مجلس به تصویب رسید قانون نسبتاً خوبی 
است، چون تکالیف هر دستگاه را به‌طور شفاف مشخص 
کرده و برای عدم اجرای تکالیف، برخلاف بسیاری از قوانین 
دیگر، ضمانت‌های اجرائی حتی ضمانت اجرائی کیفری در 

نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: سازمان بازرسی 
علاوه‌بر مسئولیت ذاتی خود، براساس پیش‌بینی‌های قانونی، 
نظارت بر اجرای این قانون را برعهده دارد. به همین منظور 
قرارگاهی در سازمان بازرسی تشکیل شده است که تمام 
اعضا در آن حضور دارند و نظارت مستمر بر اجرای تکالیف 

دستگاه‌های اجرائی در دستورکار سالانه سازمان قرار دارد.
خداییان اظهار داشت: از قبل تکالیف هر دستگاه به آنها 
ابلاغ شده و اظهارات آنها دریافت شده است. در بررسی‌های 
صورت گرفته، مشخص شد برخی از دستگاه‌ها به تکالیف 
خود عمل نکرده‌اند؛ از ۶۶ مدیر اخذ توضیح شد، قریب به 
۲۰ نفر به مراجع قضائی معرفی شدند. وی با اشاره به نتایج 
نظارت‌ها گفت: در سال گذشته با پیگیری‌های که همکاران 
سازمان، درخصوص نظارت بر تسهیلات و تخصیص زمین 
و آپارتمان داشتند با رشد ۳۳ برابری زمین نسبت به 
قبل مواجه شدیم. همچنین در سال ۱۴۰۳، جمع مبلغ 
تسهیلات ازدواج پرداخت شده بالغ بر ۲۰۵هزار میلیارد 
تومان بود که نسبت به سال قبل ۱۴۰درصد افزایش نشان 
می‌دهد. همچنین در زمینه تسهیلات فرزندآوری نیز رشد 

۹۸درصدی گزارش شده است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه تعداد 
متقاضیان همچنان زیاد است و همه افراد در صف نتوانسته‌اند 
از این تسهیلات بهره‌مند شوند، تصریح کرد: تلاش‌ها برای 
اجرای کامل این تکالیف ادامه دارد و در پایان هر سال، 
دستگاه‌هایی که به تعهدات خود عمل نکنند، در صورت عدم 
ارائه توجیهات قابل‌قبول، علاوه‌بر تشکیل پرونده‌های تخلفی 

یا کیفری، به اطلاع مردم نیز خواهند رسید.
 امکان توزیع برنج به قیمت واقعی

 با نظارت جدی وزارت جهاد کشاورزی 
خداییان در این نشست در پاسخ به سؤالی درباره 
پیگیری‌ها و اقدامات سازمان بازرسی درخصوص واردات 
برنج، اظهار داشت: برنج یکی از اقلام اساسی و پرمصرف در 
سبد غذایی خانواده‌های ایرانی است و در اواخر سال گذشته 

و اوایل امسال شاهد افزایش قابل‌توجه قیمت برنج داخلی 
و خارجی بودیم. این موضوع به حدی حائز اهمیت بود که 
ریاست قوه قضائیه نیز نسبت به آن واکنش نشان دادند و 
از دستگاه‌های مسئول تنظیم بازار خواستند که وارد این 

موضوع شوند و علل و عوامل این موضوع را بررسی کنند.
وی افزود: سازمان بازرسی به عنوان یک دستگاه نظارتی 
موظف است بر عملکرد دستگاه‌هایی که مسئول تنظیم بازار 
هستند، نظارت داشته باشد به این موضوع ورود کردیم و قبلًا 
هم ورود داشتیم. به همین منظور مسئولین تنظیم بازار را 
دعوت کردیم و توضیحات خود را ارائه کردند، اما ما تأکید داریم 
که بخش قابل‌توجهی از برنج مورد نیاز کشور از طریق واردات 
 تأمین می‌شود که واردات آن با ارز ترجیحی ۲۸۰0۰ تومان

انجام می‌گیرد؛ بنابراین طبیعی است که واردکنندگان برنج 
مکلف هستند محصول خود را با قیمت مصوب و با استفاده 
از یارانه تخصیصی وارد کشور کند و در بازار توزیع کنند، اما 
متأسفانه شاهد هستیم که برنج با قیمت‌های بالاتر از نرخ 

مصوب در جامعه توزیع می‌شود.
رئیس سازمان بازرسی با اشاره به موضوع ثبت سفارش 
واردات برنج گفت: از مسئولین سؤال کردیم که شما تا چه 
میزان ثبت سفارش را قبول می‌کنید و مسئول مربوطه در 
جهاد کشاورزی اعلام کرده‌اند که تنها تا میزان ۱۱۰درصد 
نیاز کشور اجازه ثبت سفارش را داریم و پس از آن سامانه 
بسته می‌شود، اما مشکلی که وجود دارد این است که در 
برخی موارد افراد ثبت سفارش می‌کنند، اما کالا را بموقع 
وارد نمی‌کنند و این امر باعث ایجاد کمبود و افزایش قیمت 
در بازار می‌شود. بنابراین سازمان بازرسی خواستار تعیین 
زمان‌بندی مشخص برای واردکنندگان شد تا اگر واردات 
در مدت معین انجام نشود، سهمیه آنها لغو و به دیگران 

اختصاص یابد تا ثبت سفارش کنند.
 واردات برنج نباید انحصاری باشد

خداییان همچنین درباره انحصار واردات برنج بیان 
داشت: ثبت سفارش و واردات باید به گونه‌ای مدیریت شود 
که تنها واردکنندگان عمده و قدیمی نتوانند بازار را در 
انحصار خود بگیرند و فرصت برای ورود سایر فعالان فراهم 

شود و نباید در واردات انحصار ایجاد شود.
وی با تأکید بر ضرورت رصد دقیق برنج وارداتی از زمان 
ورود به کشور، گمرک و انبار‌ها تا زمان توزیع در فروشگاه‌ها، 
گفت: جهاد کشاورزی باید نظارت جدی بر این روند داشته 
باشد تا برنج با قیمت مصوب به دست مصرف‌کنندگان برسد 

ولی این نظارت به خوبی صورت نمی‌گیرد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور افزود: در بررسی‌های 
سازمان بازرسی مشاهده شده برخی فروشگاه‌های بزرگ 
برنج را با قیمت مصوب عرضه می‌کنند، اما فروشگاه‌های 
خردفروشی تحت عنوان دریافت مبالغ اضافی پشت فاکتور، 

قیمت را افزایش می‌دهند و این دور زدن قانون است که 
این موضوع در حال پیگیری قضائی و بررسی سازمان است. 
خداییان از وزارت جهاد کشاورزی خواستار افزایش 
نظارت‌ها شد و اظهار داشت: اگر نظارت‌ها به طور کامل اجرا 
شود، امکان توزیع برنج با قیمت واقعی در بازار فراهم خواهد 
شد و همچنین باید اجازه داده شود سایر واردکنندگان نیز 

وارد بازار شوند تا رقابت سالم برقرار شود.
 رفع بیش از ۵۰ مورد از گلوگاه‌های فساد 

وی در پاسخ به سؤالی درباره شناسایی گلوگاه‌های فساد 
گفت: در ابتدای دوره تحول و تعالی قوه قضائیه و مدیریت 
جدید سازمان بازرسی، بستر‌ها و عواملی که می‌توانند 
زمینه‌ساز فساد در کشور باشند، مورد بررسی و پژوهش 
دقیق قرار گرفت و حدود دوهزار آسیب یا مسئله را که 
می‌توانند در کشور فساد ایجاد کنند را شناسی کردیم و پس 
از سنجش و ارزیابی، ۲۱۳ مورد را در دستورکار قرار دادیم 
و برنامه‌ای سراسری برای رفع آنها پیش‌بینی شد. این موارد 
به دولت نیز ابلاغ شده و با همکاری دولت و سایر دستگاه‌ها 
در تلاش هستیم تا این بستر‌های فساد را رفع کنیم که 
تاکنون موفقیت‌های قابل توجهی حاصل شده است و بیش 
از ۵۰ مورد از گلوگاه‌های فساد به کمک دستگاه‌های اجرائی 

برطرف شدند.
 نحوه نظارت بر بازار ارز، سکه و طلا 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه سازمان بازرسی به چه صورت بر بازار ارز، دلار 
و سکه نظارت دارد، گفت: نظارت بر بازار ارز، سکه و طلا به 
موجب قانون بانک مرکزی برعهده بانک مرکزی است، در 
حال حاضر در شرایطی قرار داریم که با توجه به تحریم‌های 
ظالمانه‌ای که وجود دارد ممکن است در حوزه‌هایی با کمبود 
ارز مواجه شویم بنابراین باید منابع و مصارف مدیریت شود 
تا بی‌جهت ارزی موجود در کشور هزینه نشود و از چند بعد 

سعی کرده‌ایم در این خصوص نظارت را بیشتر کنیم.
خداییان افزود: در این زمینه، سازمان بازرسی با همکاری 
بانک مرکزی و قوه قضائیه، بر تعهدات ارزی صادرکنندگان 
 نظارت دقیق دارد و از سال گذشته تاکنون بیش از 
5/5 میلیارد یورو در قالب استرداد ارز، ضبط وثایق یا ارجاع 
موضوع به سازمان تعزیرات، مورد پیگیری قرار گرفته است.

وی ادامه داد: برنامه نظارتی ویژه‌ای برای رفع تعهدات 
ارزی صادرکنندگانی که تاکنون ارز خود را به کشور 
بازنگردانده‌اند در دستورکار قرار دارد و پرونده‌های متخلفان 
معمولاً به تعزیرات ارسال می‌شود. همچنین، موضوع ارز‌های 
متعلق به پتروشیمی‌ها و شرکت‌های فولادی که در خارج 
از کشور دارند، در دستورکار سازمان قرار دارد تا این ارز‌ها 
بموقع بازگردند و وارد چرخه اقتصادی کشور شود. پس از 

اتمام بازرسی‌ها، نتایج را به اطلاع عموم می‌رسانیم.

وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
با بیان اینکه از وضعیت رشد منفی ورود گردشگر 
خارجی به کشور در شهریورماه عبور کردیم، از 
پیش‌بینی افزایش 5 تا 10درصدی گردشگری تا پایان 

سال خبر داد.
به گزارش کیهان، سیدرضا صالحی‌امیری در نشست 
خبری در پاسخ به سؤال کیهان درباره لزوم عبور از 
وضعیت »نه جنگ، نه صلح در کشور« و برنامه‌های وزارت 
میراث‌فرهنگی برای جذب گردشگر خارجی به کشور اظهار 
داشت: ما سیاست خود را از انفعال به فعال تغییر دادیم، 
تعامل را با کشورهای همسایه را شروع کردیم و هم‌اکنون 
پروازهای العراقیه عراق در حال نشستن در رشت هستند، 
40هزار عراقی وارد گیلان شده‌اند؛ همین وضعیت را در 
اصفهان، شیراز و مشهد داریم که طبق گزارشی که رئیس 

مجمع هتلداران به دست آوردم، سطح اشغال هتل‌های 
مشهد به 85 درصد رسیده است که عدد بزرگی است.

 پیش‌بینی افزایش 5 تا 10 درصدی
 ورود گردشگر تا پایان سال

صالحی‌امیری افزود: با وجود اینکه سایه نه جنگ نه صلح 
همچنان بر روی کشورمان وجود دارد، ما در حال بازگشت 
به حالت عادی هستیم، بنابراین پیش‌بینی ما این است که 
با تداوم وضعیت سیاسی کنونی تا پایان سال به حداکثرِ 
سقف سال 1403 یا مرز 7میلیون و 400هزار گردشگر 
خارجی برسیم و حتی شاهد افزایش 5 تا 10درصدی ورود 

گردشگران به کشورمان باشیم.
وی ادامه داد: همه دستگاه‌ها در جنگ خسارت دیدند، 
اما خسارت گردشگری بعد از جنگ آغاز شد. تیر و مرداد 
وضعیت گردشگری ما منفی 65درصد بود اما در شهریورماه 

از فضای منفی عبور کردیم. بر این اساس، پیش‌بینی ما 
برای عادی شدن شرایط، حداقل 6 ماه است و با تداوم وضع 

موجود به رشد 5 تا 10درصدی ورود گردشگر می‌رسیم.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: 
طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی، 
آمار چهار و نیم میلیون گردشگر رژیم جنایتکار اسرائیل به 
58هزار گردشگر کاهش پیدا کرده است و میزان درآمد آنها 
نیز به‌شدت کاهش پیدا کرده و به صفر رسیده است. بنابراین 
همه خاورمیانه )غرب آسیا( تحت تاثیر جنگ قرار گرفته‌اند 
و فقط ما نیستیم که آمار گردشگران‌مان کاهش یافته است.

مولانا را به هیچ کشوری نبخشیده‌ایم
صالحی‌امیری در ادامه به سخنان خود در کمیته حافظه 
جهانی یونسکو اشاره کرد و اظهار داشت: در مورد ثبت 
جهانی مثنوی معنوی، ترکیه به‌دلیل آنکه مدفن و مدرس 

مولوی در آن کشور قرار دارد، اعتراض داشت و این پرونده از 
دستور یونسکو خارج شد. در پی آن، مذاکراتی میان ایران و 
ترکیه انجام شد و در نهایت براساس تفاهم فرهنگی تصمیم 
گرفتیم این اثر گران‌قدر را به‌صورت مشترک ثبت کنیم. 
این توافق حدود 12 سال پیش به نتیجه رسید. وی افزود: 
ثبت‌جهانی مولانا اقدامی مشترک و فرهنگی است. نه ما این 
شخصیت را به کشوری بخشیده‌ایم و نه کشوری آن را به 
ما بخشیده است؛ بلکه تصمیم گرفته‌ایم با همدلی و تفاهم، 
این میراث معنوی را به‌صورت مشترک در فهرست جهانی 
یونسکو ثبت کنیم. همان‌گونه که نوروز با مشارکت ۱۳ کشور 
در یونسکو به ثبت رسید، مولانا نیز بخشی از حوزه تمدنی 
ماست و افتخاری بزرگ برای همه ملت‌های منطقه محسوب 
می‌شود. پرچم این تمدن را ایران برافراشته و سایر کشورها 

ذیل این پرچم فرهنگی قرار گرفته‌اند.

وزیر میراث ‌فرهنگی و گردشگری در پاسخ به کیهان:

از وضعیت منفی ورود گردشگر به ایران پس از جنگ 12روزه عبور کردیم

رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران گفت: 
تاکنون ۴۶۱ زن زندانی تهرانی تحت حمایت ما قرار 
گرفته‌اند، به طوری که در سه سال تجربه همکاری با 

قوه قضائیه، یک‌سوم زندان را خالی کردیم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، مریم اردبیلی در جلسه 
سه‌شنبه شورای اسلامی شهر تهران در جریان ارائه گزارش 

»جامعه‌پذیری زنان زندانی رأی باز« با بیان اینکه زنانی در 
شهر به دلیل مشکلات خانواده و دیگر چالش‌های پیرامون 
به سال‌ها زندان و  یا حبس ابد محکوم شدند، اظهار داشت: 
داستان مواجهه مدیریت شهری با زندانیان رأی باز، تنها 
یک مدل حمایتی، معیشتی و رفع مسائل خرد و کلان یک 

خانواده نبوده و داستان ایجاد بستر تحول بوده است.

اردبیلی با بیان اینکه برای استمرار این روند نیاز 
به حمایت بیشتر داریم، یادآور شد: مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران باید همه اقشار و رده‌های سنی و مراکز 
صنفی بانوان را مورد حمایت قرار دهد و زنان زندانی رأی 
باز یکی از این اقشار هستند. وی افزود: بیش از هزار و ۸۰۰ 
زن زندانی در تهران داریم. تاکنون ۴۶۱ نفر تحت حمایت ما 

هستند و در سه سال تجربه همکاری با قوه قضائیه، یک‌سوم 
زندان را خالی کردیم. رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری 
تهران ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۰ مرکز کوثر، بازارچه و 
مرکز کارآفرینی در شهر داریم و از ۴۰هزار زن سرپرست 
خانوار و فرزندان آنها حمایت می‌کنیم و خدمات ۳۶۰ درجه 

به این خانواده‌ها در قالب‌های مختلف ارائه می‌شود.

رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری:

یک‌سوم زندان زنان تهران با همکاری شهرداری و قوه قضائیه خالی شد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور خبر داد

صف یک میلیون نفری وام ازدواج و فرزندآوری و اخطار به بانک‌های کم‌کار

سرویس اجتماعی-
با نزدیک‌ شدن به زمان انتخابات سازمان 
این  از هرچیز لازم است  نظام‌پزشکی، بیش 
انتخابات مهم صنفی، در فضائی به دور از 

سیاست‌زدگی برگزار شود.
به گزارش کیهان، انتخابات نهمین دوره فعالیت 
سازمان نظام‌پزشکی کشور در 25 مهرماه و به صورت 
الکترونیک- حضوری در سراسر کشور برگزار خواهد شد؛ 
انتخاباتی که در آینده نظام سامت کشور تاثیر مهمی 
داشته و علاوه‌بر پزشکان و جامعه سامت، مردم نیز 
می‌توانند از نتایج حاصل از تصمیمات مدیریت اعضای 
این سازمان بهره‌مند شوند. هرچه انتخابات این سازمان 
مهم، پرشورتر باشد و البته هرچه افراد منتخب دارای 
تعهد بیشتر، شناخت جامع از چالش‌ها و مسائل جامعه 
پزشکی و همچنین نگاه تخصصی و نه سیاسی برای قبول 
این مسئولیت داشته باشند، دستاورد آن هم برای این 
صنف و هم برای نظام سامت کشور و مردمی که از 
خدمات این سازمان بهره‌مند می‌شوند، بیشتر خواهد بود.
لزوم حفظ استقلال سازمان نظام‌پزشکی در عین تعامل 

اکنون چند روز مانده به زمان برگزاری انتخابات، 
شنیده‌ها از خیز بلند برخی چهره‌های سیاسی خبر 
می‌دهد که کارنامه‌ای نامطلوب در عرصه مدیریتی 
داشته‌اند و حضور آنها اگر منجر به رقابتی سیاسی به 
جای رقابتی صنفی باشد و هم خدای‌نکرده زمینه مداخله 
دولت یا رای دادن اعضا در فضائی سیاسی و جناحی 
به جای رای کارشناسی را فراهم کند، دود آن به چشم 

جامعه پزشکی، نظام سلامت و مردم می‌رود.
درخصوص لزوم حفظ استقلال سازمان نظام‌پزشکی 
و عدم ورود دولت‌ها برای اثرگذاری در این انتخابات، 
باید اشاره کرد که مستقل نبودن سازمان و به طرف 
دولت چرخیدن و همین‌طور وجود تحرکات سیاسی 
در نظام‌پزشکی می‌تواند آسیب‌های مهمی به بدنه این 
سازمان بزرگ وارد کند، کارشناسان معتقدند استقلال 
سازمان نظام‌پزشکی در کنار تعامل با دولت و حاکمیت، 
به طور بهتری می‌تواند در تحقق مطالبات صنفی و کمک 

به مردم مؤثر واقع شود.

در این خصوص، محمد رئیس‌زاده، رئیس سازمان 
نظام‌پزشکی به خبرگزاری مهر گفت: »اگر انگشت 
فردی زیر دندان دولت باشد، به‌طور طبیعی در تنگناها 
و مشکلات میان دولت و صنف، سمت دولت را خواهد 
گرفت و ممکن است مانور و شعار هم بدهد، اما نمی‌تواند 
در برابر برنامه بودجه‌ای دولت محکم بایستد. بنابراین 
استقلال از دولت، مجلس و قوه قضائیه بسیار مهم است، 
هرچند در عین حال باید تعامل نیز وجود داشته باشد.«

رئیس‌زاده افزود: »نقطه مقابل این نگاه، فردی است 
که وابسته به دولت باشد و در عین حال با سایر ارکان 
حاکمیت تقابل داشته باشد. چنین فردی نمی‌تواند کار 
صنفی را پیش ببرد، زیرا هم منافع صنف را فدای دولت 
می‌کند و هم به دلیل تقابل با سایر ارکان، قادر به پیگیری 

حقوق جامعه پزشکی نخواهد بود.« 
 توجه به تجارب تلخ گذشته

وی در ادامه با بیان تجارب تلخ گذشته که مدیران 
وابسته به جریانات سیاسی و حاکمیتی تصدی سازمان 
نظام‌پزشکی را برعهده گرفته بودند، گفت: »در برخی 
سال‌ها که مسئولان صنف وابسته به دولت یا مجلس 
بودند، همین وابستگی باعث شد حقوق جامعه پزشکی 
نادیده گرفته شود و ظلم بزرگی به صنف وارد آید و این 
وابستگی ریشه بسیاری از مشکلات کنونی است، مثلًا 
اگر مسئولان صنف در برابر افزایش صفر درصدی جزء 
حرفه‌ای ایستادگی کرده بودند، امروز با این وضعیت 

روبه‌رو نمی‌شدیم.«
رئیس سازمان نظام‌پزشکی ادامه داد: »تکرار همان 
روند در شرایط کنونی نیز به ضرر همه خواهد بود؛ هم 
به ضرر دولت، زیرا همان دولتی که رشد صفر درصدی را 
تحمیل کرد، اکنون برای جبران کمبود برخی تخصص‌ها 
باید چندین برابر هزینه کند؛ هم به ضرر مردم، زیرا 
پرداختی از جیب آنان افزایش می‌یابد و دسترسی به 
تخصص‌های درمانی محدود می‌شود؛ و هم به ضرر جامعه 

پزشکی که از حق واقعی خود محروم می‌ماند.«
اهمیت شفافیت و قانونمندی انتخابات

از سوی دیگر بسیج جامعه پزشکی نیز درباره 
اهمیت شفافیت و قانونمندی انتخابات و از طرفی لزوم 

تحت فشار قرار نگرفتن هیئت نظارت در انتخابات 
سازمان به واسطه برخی جریانات بیرون از نظام‌پزشکی، 
طی بیانیه‌ای اعلام کرد: »حفظ هرچه بیشتر تصمیمات 
هیئت نظارت از هرگونه فشار یا مداخله‌ بیرونی، 
نقشی اساسی در اعتماد جامعه پزشکی دارد. هرچه 
مرز میان وظایف قانونی این هیئت و خواسته‌های 
عوامل غیرمرتبط شفاف‌تر حفظ شود، جایگاه بیطرفانه‌ 
هیئت نیز بیشتر تقویت خواهد شد. همچنین پرهیز از 
تصمیم‌سازی‌های غیرضروری می‌تواند روند انتخابات را 
روان‌تر، ساده‌تر و شفاف‌تر کند. اتخاذ تصمیمات صرفاً 
در چارچوب موارد ضروری، باعث می‌شود تمرکز اصلی 
بر اجرای صحیح انتخابات باقی بماند و فضای عمومی 

به دور از حاشیه شکل گیرد.«
توصیه‌هایی برای برگزاری بهتر انتخابات

در حال حاضر تعیین تکلیف تعرفه‌های پزشکی، 
مقابله جدی با تخلفات، جلوگیری از مهاجرت متخصصان 
و شفافیت فرآیندهای صنفی از جمله مواردی است که 
مدیران آینده سازمان نظام‌پزشکی کشور باید اهتمام 
زیادی به آن داشته باشند و علت حساسیت دلسوزان 
حوزه سلامت در انتخابات این سازمان نیز به همین دلیل 

است.
وظیفه جامعه پزشکی برای انتخاب آگاهانه

دکتر سیدموید علویان، رئیس پیشین نظام‌پزشکی 
تهران بزرگ، برای افزایش مشارکت در انتخابات 
نظام‌پزشکی، نکاتی را متذکر شد و به خبرگزاری مهر 
با ذکر چند سؤال گفت: »تجربه‌های گذشته نشان 
داده است که اگر با آگاهی رأی ندهیم، فرصت اصلاح 
ساختارها و دفاع از شأن و حقوق حرفه‌ای‌مان از دست 
خواهد رفت. وقتی رأی ارزشمند خود را می‌نویسیم، 
بیندیشیم که: کدام‌یک از داوطلبان، سابقه‌ای روشن 
و شفاف در عملکرد خود داشته‌اند؟ کدام‌یک به افکار 
عمومی پاسخگو بوده‌اند؟ کدام‌یک مسیرهای مناسب‌تری 
برای ارائه خدمت مطلوب‌تر و باکیفیت‌تر به اعضای 
محترم صنف طراحی و اجرا کرده‌اند و کدام‌یک به نیازها، 

خواسته‌ها و مطالبات ایشان توجه نموده‌اند؟«
وی تاکید کرد: »رأی ما نباید فقط نشانه امید باشد، 

بلکه باید نشانه مسئولیت باشد؛ مسئولیت در قبال آینده 
حرفه‌مان، در قبال نسل جوان‌تر، و در قبال بیماران‌مان. 
از همه همکارانم می‌خواهم در این انتخابات با مشارکت 
گسترده، فعالانه و آگاهانه شرکت کنند و به کسانی رأی 
دهند که شایستگی، تخصص، صداقت و تعهد به اصول 

حرفه‌ای را در کارنامه خود نشان داده‌اند.«
شاخص‌های مهم برای یک انتخاب

در همین زمینه خبرگزاری فارس نوشت: »پزشکان 
باید برای سپردن سکان نظام‌پزشکی و هیئت‌مدیره‌های 
آن در نقاط مختلف کشور به برخی شاخص‌های مهم و 
تعیین‌کننده توجه ویژه داشته باشند؛ از جمله اینکه فرد 
کاندیدا شده دارای تعهد و تخصص کافی، سابقه خدمت 
اثربخش در نظام سلامت، آزاد از وابستگی‌های جناحی و 
سیاسی، آشنا با چالش‌های واقعی جامعه پزشکی و دارای 
برنامه عملی برای حل مشکلات مربوط به این سازمان و 

به تبع آن مشاوری امین برای نظام سلامت کشور باشد.
این سازمان باید فارغ از جهت‌گیری‌های سیاسی 
صرف، به دغدغه‌های اصلی جامعه پزشکی بپردازد اما 
متأسفانه در برخی دوره‌های فعالیت این تشکل بزرگ 
صنفی در حوزه سامت، فضای سیاسی و نگاه حزبی و 
جناحی بر فضای علمی و تخصصی و دغدغه‌مند بودن 

سلامت جامعه، غالب بوده است.
انحراف از اهداف اصلی و مأموریت‌های تخصصی 
سازمان می‌تواند موجب تضعیف وحدت و انسجام جامعه 
پزشکی، کاهش تمرکز بر حل مشکلات صنفی و معیشتی 
پزشکان، ایجاد شکاف و چنددستگی در بین اعضا و 
تحت‌الشعاع قرارگرفتن مسائل تخصصی و حرفه‌ای شود.

در مقابل، داشتن برنامه عملی برای حل مشکلات 
صنفی، توجه به ارتقای کیفیت خدمات پزشکی، دارابودن 
سابقه خدمات اثربخش در نظام سلامت، تعهد به اخلاق 
حرفه‌ای و ارزش‌های پزشکی و پرهیز جدی از نگاه حزبی 
و سیاسی داشتن کلید واژه‌ها و شاخص‌های طلایی برای 
جامعه پزشکی کشور خواهد بود تا به استناد به آنها 
افرادی را انتخاب کنند که درد و دغدغه اصلاح امور در 
حوزه پزشکی و به‌تبع آن نظام سلامت کشور را داشته 

باشند.«


